
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto)  
   

   
 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA il Decreto prot. AOODRFVG n. 10304 del 25 giugno 2025, che riporta l’elenco degli insegnanti di 

religione cattolica, con contratto a tempo indeterminato in servizio presso le scuole del Friuli 

Venezia Giulia, aventi titolo alla modifica o trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 

a tempo parziale e da tempo parziale a tempo pieno, a decorrere dal 1° settembre 2025; 

VISTA l’istanza tardiva dell’insegnante Costalonga Bernardina, acquisita a protocollo dall’Istituto 

Comprensivo di Sacile con n. 4791/25 e la successiva integrazione n. 5413/2025; 

VALUTATE le motivazioni esplicitate a supporto della richiesta tardiva; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 12255/2025 l’Istituto Comprensivo di Sacile ha tra l’altro comunicato 

la contrazione di n. 2 ore dell’organico IRC nel plesso G. MARCONI in cui è in servizio l’insegnante 

Costalonga;  

 

DECRETA 

 

L’elenco allegato al Decreto prot. AOODRFVG n. 10304 del 25 giugno 2025 riportante gli insegnanti di 

religione cattolica, con contratto a tempo indeterminato in servizio presso le scuole del Friuli Venezia Giulia, 

aventi titolo alla modifica o trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, a 

decorrere dal 1° settembre 2025, è integrato con il seguente nominativo: 

 

Primo Settore Formativo (docenti di scuola dell’infanzia e scuola primaria)  
 

Diocesi 
Cognome e 

Nome 
Grado di 
scolarità 

Sede di servizio Ore Tipo part. time Note 

Pordenone  
COSTALONGA 
BERNARDINA 

EEEE I.C. “SACILE” 20 VERTICALE  
MODIFICA 

ORE 

 

Il Dirigente Scolastico competente stipulerà con l’insegnante interessata il relativo contratto che definirà la 
nuova articolazione oraria e provvederà alla trasmissione degli atti all’Ufficio provinciale del M.E.F., 
all’Ordinario Diocesano territorialmente competente e per conoscenza all’Ufficio III di questa Direzione 
generale. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Daniela BELTRAME 

 

 

 

Alla docente interessata 

All’IC di Sacile 

All’Ufficio Ambito Territoriale di Pordenone  

All’Ordinario Diocesano Pordenone 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca    

ALL’Albo on line e al Sito WEB 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-07-08T19:20:54+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-07-09T15:26:06+0200
	protocollo




